
<,: • 

~TSk. der Beilagm ",' '.i~_~-'::.(.~~~~F'I'')h:,:;ch~n Protokolll;;;l'\ dl?.8 Nationalrates 

XI. qesetzgebungsperiode 

Präs.: 9. Juli 1969 

A n fra g'e 

der Abgeordneten .Dip} . Ing. Dr. O. Weihs., W1elandner, Lano 
Dr. Staribacher 

und Genossen 
an den Bundesminister für Unterricht 

betreffend Anträge in den Budgetverhandlungen 

Um einen Uberblick über die ministeriellen Verhandlungen zur 
Erstellung des Budgetentwurfes 1970 zu erhalten., stellen die 
unterfertigten Abgeordneten nachstehende 

A n fra g e : 

Welche Beträ.gc ~aben Sie bei Beginn· der ministeriellen Budget­

verhandlungen im Zuge der Erstellung des Budgetentwurfes für 
das Jahr 1970 für nachstehende Kapitel, Titel, Paragraphen 

und Unterteilu.ngen beantragt bzw. welche Beträge werden Sie 
im einzelnen beantrag€:n (wenn nicht besonders gekennzeichnet., 

handelt es sich um AusgabenanSätze, Einnahmenansätze werden 
als solche bezeichnet; Lei gleichzeitiger Anfrage nach Titel 

und Paragraph und/oder Unterteilung wird um getrennte· Be­
antwortung gebeten)? 

./ . 

1362/J XI. GP - Anfrage (gescanntes Original) 1 von 2

www.parlament.gv.at



(Bundesminister für Unterricht) 

Kapitel 12 Unterricht, Gesamtausgaben 
It 12 n Gesamteinnahmen 
It 13 Kunst, Gesamtausgaben 

" 13 tt Gesamteinnahmen 

" 14 Kultus, Gesamtausgaben 
11 14 It Gesamteinnahmen 

" 71 Bundestheater, Gesamtausgaben 
11 71 

Paragraph 

Unterteilung 
Paragraph 
Unterteilung 
Unterteilung 
Paragraph 
Unterteilung 

Paragraph 
Paragraph 

Unterteilung 
Paragraph 

Paragraph 
Paragraph 

Paragraph 
Paragraph 

Paragraph 
Paragraph 

Paragraph 
Paragraph 

n Gesamteinnahmen 

1210 Hochschulische Einrichtungen 

12106 Förderungsausgaben 
1211 Wisse~schaftliche Einrichtungen 

12116+)Förderungsausgaben 
12216 Volksbildung, Förderungsausgaben 

1222 Sportförderung 

12236 
1224 

1230 

12303 
1232 
1240 
1242 

'1270 

1275 
1280 
1281 

1282 

1285 

Jugendförderung, Förderungsausgaben 

Auslandseinrichtungen 
Hochschulen 

Hochschulen, Anlagen 
Wissenschaftliche Anstalten 

BunClesheime und Sporteinrichtungen 
Sonstige Einrichtungen der Jugenderziehung 

Allgemeinbildende Höhere Schulen 
Allgemeinbildende Pflichtschulen 
Technische und gewerbliche Lehranstalten 
Lehranstalten für Frauenberufe und Bekleidungs­
gewerbe 

Handelsakademien und Handelsschulen 
Berufsbildende Pflichtschulen 

Kapitel 71 Bundestheater (Kassamäßiger Betriebsabgang)? 
+) wieviel hievon als Bundeszuwendung an den Fonds zur Förderung der 

wissenschaftlichen Forschung 

1362/J XI. GP - Anfrage (gescanntes Original)2 von 2

www.parlament.gv.at




