

II 2756 der Beilagen zu den stenographischen Protokollen des Nationalrates

XI. Gesetzgebungsperiode

Präs.: 9. Juli 1969

No. 1362/7

Anfrage

der Abgeordneten Dipl. Ing. Dr. O. Weihs, Wielandner, Lanz

Dr. Staribacher

und Genossen

an den Bundesminister für Unterricht

betreffend Anträge in den Budgetverhandlungen

Um einen Überblick über die ministeriellen Verhandlungen zur Erstellung des Budgetentwurfes 1970 zu erhalten, stellen die unterfertigten Abgeordneten nachstehende

Anfrage:

Welche Beträge haben Sie bei Beginn der ministeriellen Budgetverhandlungen im Zuge der Erstellung des Budgetentwurfes für das Jahr 1970 für nachstehende Kapitel, Titel, Paragraphen und Unterteilungen beantragt bzw. welche Beträge werden Sie im einzelnen beantragen (wenn nicht besonders gekennzeichnet, handelt es sich um Ausgabenansätze, Einnahmenansätze werden als solche bezeichnet; bei gleichzeitiger Anfrage nach Titel und Paragraph und/oder Unterteilung wird um getrennte Beantwortung gebeten)?

./.

(Bundesminister für Unterricht)

Kapitel 12 Unterricht, Gesamtausgaben
 " 12 " Gesamteinnahmen
 " 13 Kunst, Gesamtausgaben
 " 13 " Gesamteinnahmen
 " 14 Kultus, Gesamtausgaben
 " 14 " Gesamteinnahmen
 " 71 Bundestheater, Gesamtausgaben
 " 71 " Gesamteinnahmen

Paragraph	1210 Hochschulische Einrichtungen
Unterteilung	12106 Förderungsausgaben
Paragraph	1211 Wissenschaftliche Einrichtungen
Unterteilung	12116+) Förderungsausgaben
Unterteilung	12216 Volksbildung, Förderungsausgaben
Paragraph	1222 Sportförderung
Unterteilung	12236 Jugendförderung, Förderungsausgaben
Paragraph	1224 Auslandseinrichtungen
Paragraph	1230 Hochschulen
Unterteilung	12303 Hochschulen, Anlagen
Paragraph	1232 Wissenschaftliche Anstalten
Paragraph	1240 Bundesheime und Sporteinrichtungen
Paragraph	1242 Sonstige Einrichtungen der Jugenderziehung
Paragraph	1270 Allgemeinbildende Höhere Schulen
Paragraph	1275 Allgemeinbildende Pflichtschulen
Paragraph	1280 Technische und gewerbliche Lehranstalten
Paragraph	1281 Lehranstalten für Frauenberufe und Bekleidungsgewerbe
Paragraph	1282 Handelsakademien und Handelsschulen
Paragraph	1285 Berufsbildende Pflichtschulen

Kapitel 71 Bundestheater (Kassamäßiger Betriebsabgang)?

+) wieviel hievon als Bundeszuwendung an den Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung